### XXXVII.

Sed hæc de usurarum causis: nunc de interesse & pœni-  
quorum ultra sortem sœpius etiam habetur ratio. Defini-  
mus autem interesse, ut sit dñnum emergens aut lucrum  
cessans ex eo, quod differtur faciendum vel solvendum (a)  
comprobaturque omni jure. id est, tam diuino quam huma-  
no (b)

(a) Gregor. Tholos. lib. 21. synfagm. jur. univers. c. 10. &  
lib. 1. de usur. c. 2. n. 3. v. id quod interest. Binfeld. in c. con-  
questus, extra de usur. quest. 1.

(b) Exod. 21. c. 1. extra de injuriis l. ex hac 3. D. si qua-  
drup. pauperifici. dicat l. fin. D. de his qui deiec. vel effud.  
l. qua action. 7. D. ad l. Aquil. Greg. Tholos. d. lib. 1. c. 2. v.  
comprobat. Bald. & Dd. in l. 2. C. de usur. Rauchba.. par. 2.  
quest. 26. n. 19. in fin. And. Gail. lib. 2. obs. s. n. 15. Socin. in  
regul. fallentiar. regul. 3. n. 31. Matth. Coler. de process. exe-  
cut. parte 1. c. 10. n. 90. & seq. Prior. berasio esse potest,  
ne quis locupletetur cum alterius iactura, quod juri natu-  
rali vel gentium repugnat l. nam hoc 14. D. de condic. in.  
deb. l. jure naturæ D. de R. I. altera, ne in alterius potesta-  
te sit, non delinquentium causam deteriorem facere l. 1. D.  
qui vi aut clam l. solvendo 39. D. de neg. gest. l. non debet  
74. D. de R. I.

### XXXVIII.

Reje&is autem aliorum distinctionibus, quibus inter-  
esse distinguunt in singulare, commune, & conventum (a)  
vel in interesse intrinsecum vel extrinsecum (b) statuimus  
unum tantum esse interesse, sive res sive estimatio spectetur  
sicut unum idemque aliquando sit auctius, aliquando diminu-  
tius (c) quod est vel interesse damni emergentis vel lucri  
corporalis (d).

(a) Alphon. à Neapol. tr. de usur. quest. 18. n. 18. & seq.  
Greg. Tholos. lib. 2. de usur. cap. 4. n. 18. gloss. in l. 1. Cod. de  
sent.

sent. que pro eo quod interest & ibi A 20. in summa & Bolagn. n. 75. Sebastian. Brant. in parat. eod. Alciat. in l. pecunie 193. D. de V.S.

(b) Lel. Zech. tr. de usur. c. s. n. 8. v. subdividitur, Bologn. in l. uni. C. de sent. que pro eo quod interest n. 13. & 85 Alphon. d. quest. 18. n. 22. & seqq.

(c) Petr. Binsfeld. in cap. conquestus, extra de usur. quest. 2. conclus. 3. Molin. de commercio. n. 31. Donell. in tr. de eo quod interest c. 10. vid. Cujac. n. 11. obs. 31. n. 30. Diff. Dd. sup. in h. th. allegati.

### XXXIX.

Inte res vel lucri cessantis est quod creditori petere permisum est ob amissionem lucri factam, quod pecunia sua si bi non reddit a sit tempore statuto (a) Interesse vero damni emergentis est, quod petitur ob detrimentum, quod mutuator causa solius mutationis patitur (b).